
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Sie erreichen uns: Mo - Fr: 08:00 - 19:00 Uhr • Sa: 08:00 - 14:00 Uhr
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2
026.

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Besuchen Sie uns auf Social Media:

JETZT BEI

APP downloaden

Gesundheitskarte scannen

E-Rezepte im Shop einlösen

Medikamente abholen oder 
per Boten erhalten

✔

✔

✔
✔

 Unsere  

APP 
 �für’s 
E-Rezept

Einfach gut!

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 12615385

SIE SPAREN

26%

Naratriptan HEUMANN
bei Migräne 2,5 mg  
Filmtabletten
2 Stück

statt € 9,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 9542263

SIE SPAREN

60%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,55 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

PZN 999831

SIE SPAREN

46%

Taschen- 
wärmer 
„Elch“
1 Stück

€ 1,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 12/2025

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 895,00

PZN 3927045

SIE SPAREN

35%
Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1395,00

PZN 13833434

SIE SPAREN

30%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

PZN 11678159

SIE SPAREN

28%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

PZN 16154610

SIE SPAREN

27%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
20 g

statt € 7,69 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 247,50

PZN 1580241

SIE SPAREN

35% Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 495,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

41%

Dr. Hauschka 
Aufbauende Maske
30 ml

statt € 36,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 831,67

PZN 9432209

SIE SPAREN

31%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1295,00

PZN 12436056

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,15 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

PZN 17836435

SIE SPAREN

31%

Soledum® Kapseln  
forte
20 Stück

statt € 13,15 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 744255SIE SPAREN

31%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 22,15 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,50

PZN 16705004

SIE SPAREN

50%

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,35 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 3515288

SIE SPAREN

35%

Iberogast® 
Classic
20 ml

statt € 15,35 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 497,50

PZN 16507534

SIE SPAREN

35%

Aspirin® Plus C 
10 Brausetabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 1406632

SIE SPAREN

33%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 19,15 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 119,50

PZN 1292358

SIE SPAREN

37%

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,72

PZN 18836153

SIE SPAREN

30%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 9,75 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 4274616

SIE SPAREN

38%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Kostenlose 
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 42,- Euro monatlich

Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?
Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln ohne Zuzahlung.

 * �Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 42,– € pro Monat 

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Lamm  

Apotheke!
**  

Bacillol® 
Tissues
100 Stück

Lopedium® akut 
lingual 
2 mg Schmelztabletten

10 Stück

statt € 9,79 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 16891113

SIE SPAREN

49%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 12423869

SIE SPAREN

22%
orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 1319991

SIE SPAREN

31%

Ibuprofen elac 400 mg 
Filmtabletten
20 Stück

statt € 5,90 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 19375725

SIE SPAREN

50%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%

Flurbiprofen- 
ratiopharm®
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 12482694SIE SPAREN

40%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 16225037

SIE SPAREN

36%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 12/2025

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufenJederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

41%

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
Tabletten
14 Stück

statt € 11,47 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 5520856

SIE SPAREN

39%

Imidin® N
Nasenspray
10 ml

statt € 4,41 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

PZN 4507581

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 12,35 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 3227112

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

53%

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 23,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 6800196

SIE SPAREN

33%

Paracetamol 500  
– 1A Pharma®
20 Tabletten

statt € 3,15 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis 

PZN 2481587

SIE SPAREN

53%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 395,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

47%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 571748

SIE SPAREN

41%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 17,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 14202428

SIE SPAREN

33%

Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe 
im Applikator
35 g

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 284,29

PZN 19223091

SIE SPAREN

28%

Levodrop-ratiopharm  
Hustenstiller  
6 mg/ml LSE
100 ml

statt € 9,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,50

PZN 18379052

SIE SPAREN

40%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 15,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 1479157

SIE SPAREN

37%

Symbioflor® 1  
Suspension
50 ml

statt € 20,55 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 259,00

PZN 996086

SIE SPAREN

36%

ACC® akut 600
10 Brausetabletten

statt € 12,20 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 6197481
SIE SPAREN

34%

isla® med akut
Wohltuender  
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Halspastillen

statt € 10,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 14443735

SIE SPAREN

36%

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 12,35 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 3227112

Magnetrans® forte  
150 mg
100 Hartkapseln

statt € 19,97 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 3127853

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


